Câmara Municipal de Ouro B

Ouro Branco, 22 de

INDICAÇÃO NO 309/000*

Üâãiara

anco

tembro de 2025

de Branco
Exmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições leg is, requer, após

tramitação regimental, que seja encaminhada ao Chefe do Poder Exec ivo Municipal a

seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor compete e, a construção

de passeio (calçada) na Avenida Pau Brasil, no trecho que vai do Belvedere ao Jardim

Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária devido à ausência de calçad

longo dessa importante via de circulação, o que compromete a seguranç

que transitam diariamente pelo local. A falta de passeio obriga os pede

espaço com os veículos, expondo-os a riscos elevados de acidentes.

A construção da calçada garantirá melhores condições de

aumentará a segurança da população e contribuirá para a organização do

promovendo um trânsito mais seguro tanto para pedestres quanto para mo

Diante do exposto, solicito que esta demanda seja atendida
urgência.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

adequada ao

dos pedestres

res a dividirem

acessibilidade,

spaç urbano,

ristas.

om devida

41-1200

Câmara Municipal de Ouro Br nco

Certo de poder contar com a presteza e o compromisso de V. E as. , desde já

agradeço.

Atenciosamente,

IVANILDO DA SILVA Assinado de formadigital
IVANILDO DA SILVA

ALVES:0582108764 81VES.OS821087643
Dàdos 202509223

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

-Fone (31) 741-1200

2